·

Wretikendayun itu tidak berkedudukan di Medangjati, ~etapi ia
mendirikan· pusat pemerintahan yang baru dan diberi nama Galuh.
Lokasi Kerajaan Galuh itu kurang lebih terletak di Karangkamulyan.

Rajawesi Dewaraja dinobatkan pada tanggal 14 Suklapaksa, b~lan
Caitra, tahun 534 Caka (kira-kira 23 Maret 612 Masehi). Tujuan
Wretikendayun membangun pusat pemerintahan di daerah
Kaerangmulyan itu untuk menjauhi pusat Kerajaan Tarumanegara
yang selama itu menjadi negara adikuasa. Ia ingin membebaskan diri
dari Tarunianegara. Untuk menunjang usaha itu, ia membuka
hubungan baik dengan Kerajaan Kalingga di Jawa Tengah. Bahkan,
putra bungsunya bernama Mandi Manik dijodohkan dengan Parwati,
anak sulung Maharani Sina.

Kesempatan untuk menjadikan negara yang berdaulat penuh itu
tercapai pada tahun 669 ketika Lingga Warman (666---669) Raja
Tarumanegara wafat. Lingga Warman digantikan oleh menantunya,
suami Dewi Nanasih yang bernama Terus Bawa, yang berasal dari
Kerajaan Sunda Sumbawa. Terus Bawa inilah yang pada saat
penobatannya, · tanggal 9 Suklapaksa, bulan Yetsa tahun 591 Caka
(kira-kira 17 Mai 669) mengubah nama Kerajaan Tarumanegara
menjadi Kerajaan Sunda.